MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E ECONOMIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO PPGAGRONEGÓCIOS/FACE/UFGD Nº 01 DE 12 DE JULHO DE 2022

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE ALUNO ESPECIAL PARA DISCIPLINAS DOS CURSOS DE MESTRADO E
DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS

A  Coordenação do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Agronegócios  da  Faculdade  de

Administração, Ciências Contábeis e Economia da Universidade Federal da Grande Dourados, no

uso das atribuições, torna público a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 02, de 11 de

julho  de  2022,  PROCESSO  DE  SELEÇÃO  PARA  ALUNO  ESPECIAL  dos  cursos  de  mestrado  e

doutorado em agronegócios para ingresso no  SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DE 2022, que será

realizado nos termos deste edital.

ONDE SE LÊ:

DOS DOCUMENTOS PARA INSCRIÇÃO:

⎼ Currículo Lattes (disponível para preenchimento em http://lattes.cnpq.br/);

⎼ Cópia dos seguintes documentos: RG e CPF (frente e verso);

⎼ Cópia do Diploma da Graduação (para o curso de Mestrado), cópia do Diploma da

Graduação e do Mestrado (para o curso de Doutorado) ou Atestado de Conclusão de Curso;

⎼ Cópia do Histórico Escolar da Graduação (para o curso de Mestrado) e cópia do Histórico

Escolar do Mestrado (para o curso de Doutorado) ou declaração emitida pela Instituição;

⎼ Anexo I (Requerimento e justificativa para cada disciplina);

LEIA-SE:

DOS DOCUMENTOS PARA INSCRIÇÃO:

⎼ Currículo Lattes (disponível para preenchimento em http://lattes.cnpq.br/);

⎼ Cópia dos seguintes documentos: RG e CPF (frente e verso);

⎼ Cópia digital do comprovante de quitação com o serviço militar (obrigatória apenas para

brasileiros do sexo masculino);

⎼ Comprovação completa de vacinação contra COVID-19;

⎼ Cópia do Diploma da Graduação (para o curso de Mestrado), cópia do Diploma da

Graduação e do Mestrado (para o curso de Doutorado) ou Atestado de Conclusão de Curso;

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios/FACE/UFGD -  Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Caixa Postal 533 CEP

79.804-970 – Dourados/MS. Fone (67) 3410-2157 / E-mail: ppgagronegocios@ufgd.edu.br

mailto:ppgagronegocios@ufgd.edu.br
http://lattes.cnpq.br/
http://lattes.cnpq.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS E ECONOMIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS

⎼ Cópia do Histórico Escolar da Graduação (para o curso de Mestrado) e cópia do Histórico

Escolar do Mestrado (para o curso de Doutorado) ou declaração emitida pela Instituição;

⎼ Anexo I (Requerimento e justificativa para cada disciplina);

     “As demais Informações constantes no Edital de Divulgação Nº 02, de 11 de julho  de 2022

permanecem inalteradas”.

Prof. Dr. Jonathan Gonçalves da Silva
Coordenador em exercício do Programa de Pós-Graduação em Agronegócios

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios/FACE/UFGD -  Rodovia Dourados/Itahum, km 12 – Caixa Postal 533 CEP

79.804-970 – Dourados/MS. Fone (67) 3410-2157 / E-mail: ppgagronegocios@ufgd.edu.br

mailto:ppgagronegocios@ufgd.edu.br